CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 42/2017

Alargamento  do  asfalto  que  liga  a
comunidade  de  Xaxim  até  a  entrada  da
Linha Nova Videira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  realizado  o
alargamento do asfalto que liga a comunidade de Xaxim até a entrada da Linha
Nova Videira.

Com o passar dos anos o acostamento do asfalto abaixou trazendo
transtorno para os usuários da via.

No  entendimento  da  comunidade,  essa  reivindicação  é  de  suma
importância devido à dificuldade na hora de ultrapassar qualquer veículo, por causa
da  altura  da  pista  de  rolamento  e  base  lateral  já  que  esse  asfalto  não  tem
acostamento.

Diante do exposto, as comunidades de Xaxim, Nova Videira e Linha
Boa Esperança desde já agradecem.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2017.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br